
  

Uchwała Nr XXXII/221/2021  

Rady Gminy Bojanów  

z dnia 7 października 2021 r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Bojanów 

 dotyczącego przebudowy drogi wojewódzkiej nr 861. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

( Dz.U. z 2021, poz. 1372) uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Gminy Bojanów przyjmuje stanowisko stanowiące załącznik do niniejszej uchwały 

 w przedmiocie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 861 

2. Stanowisko podlega przekazaniu: 

1) Wojewodzie Podkarpackiemu 

3) Marszałkowi Województwa Podkarpackiego 

4) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

4) Dyrektorowi Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Emil Bieleń 

 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HERHX-KLGJC-KNRAK-RBMKP-WKOTA. Podpisany



 
Załącznik do Uchwały Nr XXXII/221/2021 

Rady Gminy Bojanów  

z dnia 7 października 2021 r.  
 

 

STANOWISKO RADY GMINY BOJANÓW W PRZEDMIOCIE 

 PRZEBUDOWY DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 861 

 

Rada Gminy Bojanów zwraca się z apelem  o priorytetowe potraktowanie problemu  

i podjęcie zdecydowanych działań w przedmiocie opracowania dokumentacji technicznej na 

przebudowę  DW 861 oraz zapewnienie finansowania na kompleksową przebudowę drogi na 

całym jej odcinku Bojanów – Jeżowe - Kopki.  

 

Istniejący stan techniczny drogi stwarza zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu,  

a w szczególności mieszkańców Bojanowa, Korabiny i Cisowego Lasu, których posesje 

bezpośrednio przylegają do tejże drogi. Przedmiotowa droga jest drogą tranzytową o dużym 

natężeniu ruchu zarówno pojazdów osobowych, jak i dużych samochodów ciężarowych.  

W związku z modernizacją obiektów mostowych w ciągu drogi  DW 861 w miejscowości 

Bojanów oraz Korabina nastąpiło podniesienie klasy obciążeń przedmiotowej drogi do kategorii  

A (50 ton), co w konsekwencji spowodowało, iż nastąpił wzrost natężenia głównie ruchu 

ciężkiego, dostarczającego kruszywo na plac budowy  drogi krajowej S 19.  

 

 Jako wspólnota samorządu gminy Bojanów nie jesteśmy odosobnieni w negatywnej 

ocenie stanu technicznego drogi DW 861. Spękana, pełna ubytków nawierzchnia  z licznymi 

deformacjami podłużnymi oraz poprzecznymi, wąska jezdnia, mocno zaniżone pobocza lub ich 

zupełny brak,  brak ścieżek rowerowych, zatok przystankowych  i chodników w obrębie 

zabudowań, to niestety codzienność na trasie, którą każdego dnia przemierzają tysiące pojazdów.  

Widzą  to wszyscy uczestnicy ruchu pokonujący każdego dnia ten odcinek, a w tej grupie są  

również dzieci i młodzież uczęszczające do placówek oświatowych, rodzice z małymi dziećmi 

czy osoby starsze. Szczególne zagrożenie dla naszych mieszkańców stanowi ruch pojazdów 

ponadnormatywnych, ponieważ droga jest stosunkowo wąska - ma od 5,00 m do 5,50 m 

szerokości.  

Opisywany problem  jest znany doskonale samorządowi gminy Jeżowe, przez teren której 

również przebiega  przedmiotowa droga.  Newralgiczne punkty bez trudu wskazują również 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HERHX-KLGJC-KNRAK-RBMKP-WKOTA. Podpisany



służby ratownicze śpieszące z pomocą poszkodowanym. Wykonywane dotychczas, doraźne 

remonty odcinków drogi, przy aktualnym natężeniu ruchu zdają się być nieskuteczne,  

a zamierzony efekt tych prac jest krótkotrwały. Bieżące łatanie ubytków w jezdni i stawianie 

kolejnych znaków nie rozwiążą narastającego od lat problemu.   

 

Brak zdecydowanych  działań w przedmiocie przebudowy drogi wojewódzkiej  

może w  konsekwencji  doprowadzić do sytuacji, iż na niektórych odcinkach zostanie docelowo 

ograniczona dotychczasowa przejezdność. Remont najbardziej zniszczonych odcinków nie 

rozwiąże problemu, gdyż na całym odcinku drogi brak jest odpowiedniej konstrukcji podbudowy, 

która byłaby wystarczająca dla potrzeb  obecnego ruchu.  

   

 Oceniając znaczenie drogi wojewódzkiej nr 861 na tle sieci dróg wojewódzkich 

pragniemy  zwrócić uwagę, iż stanowi ona bardzo ważny węzeł komunikacyjny. Spełnia rolę 

łącznika pomiędzy drogą ekspresową S-19, z którą  przecina się w węźle Jeżowe, 

 a drogą krajową DK 9, z którą poprzez drogę wojewódzką  DW 872 łączy się w Nowej Dębie.  

  

 W związku z powyższym Rada Gminy Bojanów w  imieniu mieszkańców gminy Bojanów 

zwraca się z apelem o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu kompleksową 

przebudowę  drogi wojewódzkiej DW 861, która w obecnym stanie technicznym  

i przy aktualnym natężeniu ruchu stanowi bardzo duże zagrożenie dla wszystkich jej 

użytkowników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HERHX-KLGJC-KNRAK-RBMKP-WKOTA. Podpisany


	
	



